

(+33)676-016128
Reims, France
kseeruttun@yahoo.com

Kamlesh Seeruttun

Data Scientist / Junior Developer

GitHub: Data5ci3nc3
LinkedIn: Kamlesh Seeruttun
Site web personnel:
<https://mydatapassion.com>

Journaliste avec 26 ans d'expérience en France et à l'étranger, je veux ouvrir un nouveau chapitre de ma vie professionnelle en tant que data scientist. Si vous êtes un entrepreneur résolument tourné vers l'avenir et aimez les terrains de jeux atypiques, parlons-nous : nous avons tant de choses à nous dire.

COMPÉTENCES

Outils et langages Python, Tabula, Carto, Open Refine, Flourish, Git, Word, Excel, Powerpoint, Google spreadsheets, AWS, PySPark, Tableau Public, HTML, PHP et JavaScript
Journalisme Rédaction, encadrement de 6 journalistes et conduite de réunions
Communication Français, Anglais (langue maternelle), Hindi (conversation) et créole

EXPÉRIENCE

JOURNALISTE / DATAJOURNALISTE

L'union

Mai 2008 — A ce jour

Reims, France

- Réalisation de la une du journal
- Gestion et réalisation de projets de datajournalisme
- Encadrement et pilotage
- Recueil et vérifications d'informations
- Réalisation d'interviews
- Rédaction d'articles pour le print et le web
- Relecture, correction et réécriture d'articles

CREATION D'ENTREPRISE / SITE DE RENCONTRES POUR LES 50 ANS ET PLUS

Troisième Jeunesse

SEPTEMBRE 2006 — AVRIL 2008

Rennes, France

- Création et enregistrement d'entreprise (volet juridique)
- Rédaction de cahiers des charges techniques
- Planification et suivi de production
- Suivi de budget
- Interface entre développeurs/techniciens et utilisateurs

CHEF DE PROJET EDITORIAL / OUEST FRANCE IMMO

Ouest France Multimedia

MAI 2006 — AOUT 2006

Rennes, France

- Chef de projet éditorial pour un site consacré à l'immobilier
- Rédaction du cahier des charges éditorial
- Suivi de la production du contenu éditorial
- Interface entre l'équipe technique et les donneurs d'ordre

SECRETAIRE DE REDACTION

Le Journal de l'île et Le Quotidien de La Réunion

JANVIER 2002 — AVRIL 2006

Saint-Denis, La Réunion

- Conception des pages d'actualité locale, nationale et internationale

JOURNALISTE

L'Express

JANVIER 1995 — OCTOBRE 2001

Port-Louis, Ile Maurice

- Rédacteur en presse quotidienne nationale

EDUCATION

En attente du diplôme de concepteur-développeur en sciences des données, Jedha, Paris

Décembre 2021

Diplôme de « Datajournaliste », Centre de formation et de perfectionnement des journalistes, Paris

Février 2018

Diplôme d'université « Manager un centre de responsabilité », Université Paris Ouest Nanterre La Défense

Octobre 2013

Licence en sciences politiques et sociales en validation des acquis, Université Paris II Panthéon-Assas, Paris

Juin 2006

Diplôme d'Université en « Réalisation Multimedia », Lycée Jeanne d'Arc, Rennes

Mai 2006

Techniques audiovisuelles et cinématographiques, Royal Melbourne Institute of Technology, Australie

Février – Septembre 2000

DUT journalisme à temps partiel, Université de Maurice, Ile Maurice

Septembre 1997 – Juillet 1999

Baccalauréat scientifique, Université de Cambridge, Angleterre

1994

CENTRES D'INTÉRÊTS

Informatique, mathématiques, philosophie, lecture, billard anglais, snooker, boxe, voyages